第 ZF10023）和《验资报告》（信会师报字[2025]第 ZF10024），截至 2025 年 2 月

13日止，公司 2021年股票期权激励计划第三个行权期股票激励对象实际行权 76.40

万股，行权价格为 116.77 元 /股，实际收到激励对象缴纳的行权款人民币

89,212,280.00 元，股权激励行权收到的金额与发行股份面值之间的差额计入资本

公积，其中增加股本人民币 764,000.00 元，增加资本公积（股本溢价）人民币

88,448,280.00 元；截至 2025 年 2 月 13 日止，公司 2022 年股票期权激励计划第二

个行权期股票激励对象实际行权 38.18 万股，行权价格为 109.41 元/股，实际收到

激励对象缴纳的行权款人民币 41,772,738.00 元，股权激励行权收到的金额与发行

股份面值之间的差额计入资本公积，其中增加股本人民币 381,800.00 元，增加资

本公积(股本溢价)人民币 41,390,938.00 元。

本次行权后公司股本变更为 152,577,663.00 元。

(二) 股份登记情况

公司已完成本次股票期权行权新增股份的登记手续，并于 2025 年 2 月 21 日

取得了中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的证明文件。

六、本次募集资金使用计划

本次激励计划行权募集资金全部用于补充公司流动资金。

七、本次行权后对最近一期财务报告的影响

本次行权不会对公司最近一期财务状况和经营成果构成重大影响，具体数据

请以公司年审会计师出具的审计数据为准。

八、本次行权后控股股东及其一致行动人被动触发权益变动 1%的情况

因本次行权，公司总股本增加，导致公司控股股东春风控股集团有限公司及

其一致行动人的持股比例由 42.1229%被动稀释至 41.8066%，权益变动跨越 1%的

整数倍，具体情况如下：

2025 年 2 月 20 日，公司完成 2021 年激励计划第三个行权期和 2022 年激励计

划第二个行权期股票期权的过户登记手续，并于 2025 年 2 月 21 日取得了中国证

券登记结算有限责任公司上海分公司出具的登记证明材料。2021 年激励计划第三

个行权期行权股票登记数量为 76.40 万股，2022 年激励计划第二个行权期行权股

票登记数量为 38.18 万股，合计 114.58 万股。公司总股本由 151,431,863 股变更为

152,577,663 股。公司控股股东及其一致行动人持股比例被动稀释。

本次权益变动前后，控股股东及其一致行动人持有公司股份情况：

股东名称
变动前持股数量

（股）

变动前持股比例

（%）

变动后持股数量

（股）

变动后持股比例

（%）

控股股东及其一

致行动人

（合并）

63,787,528 42.1229% 63,787,528 41.8066%

春风控股集团有

限公司
45,000,808 29.7169% 45,000,808 29.4937%

重庆春风投资有

限公司
12,661,734 8.3613% 12,661,734 8.2986%

林阿锡 3,168,826 2.0926% 3,168,826 2.0769%

赖金法 1,010,361 0.6672% 1,010,361 0.6622%

赖雪花 894,561 0.5907% 894,561 0.5863%

全益平 500,000 0.3302% 500,000 0.3277%

赖民杰 461,238 0.3046% 461,238 0.3023%

赖冬花 90,000 0.0594% 90,000 0.0590%

注：上表中部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系以上百分比结果四舍

五入所致。

特此公告。

浙江春风动力股份有限公司董事会

2025 年 2 月 22 日

	重要内容提示：
	一、 2021年股票期权激励计划行权的决策程序及相关信息披露
	二、 2022年股票期权激励计划行权的决策程序及相关信息披露
	三、 本次行权的基本情况
	(一) 2021年股票期权激励计划第三个行权期行权基本情况
	1、 行权对象名单及行权数量
	2、 行权股票来源情况
	3、 行权人数
	(二) 2022年股票期权激励计划第二个行权期行权基本情况
	1、 行权对象名单及行权数量
	2、 行权股票来源情况
	3、 行权人数

	四、 本次行权股票的上市流通安排及股本结构变动情况
	(一) 本次行权股票的上市流通日：2025年2月27日
	(二) 本次行权股票的上市流通数量：114.58万股。
	(三) 董事、监事和高管本次行权股票的锁定和转让限制
	（四）本次股本结构变动情况

	五、 验资及股份登记情况
	(一) 会计师事务所对本次行权事项的验资情况
	(二) 股份登记情况

	六、 本次募集资金使用计划
	七、 本次行权后对最近一期财务报告的影响
	八、 本次行权后控股股东及其一致行动人被动触发权益变动1%的情况
	因本次行权，公司总股本增加，导致公司控股股东春风控股集团有限公司及其一致行动人的持股比例由42.1229%被动稀释至41.8066%，权益变动跨越1%的整数倍，具体情况如下：
	2025年2月20日，公司完成2021年激励计划第三个行权期和2022年激励计划第二个行权期股票期权的过户登记手续，并于2025年2月21日取得了中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的登记证明材料。2021年激励计划第三个行权期行权股票登记数量为76.40万股，2022年激励计划第二个行权期行权股票登记数量为38.18万股，合计114.58万股。公司总股本由151,431,863股变更为152,577,663股。公司控股股东及其一致行动人持股比例被动稀释。